
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace z Obecního úřadu Lichnov 
************************************************************* 

Usnesení z 34. jednání Rady obce Lichnov ze dne 26. 08. 2024 
3/34R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
dílo ,,Rekonstrukce kuchyně ZŠ Lichnov" ze dne 18.9.2023 uzavřené mezi 
objednavatelem Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a 
zhotovitelem Stavební společností Šurík s.r.o., Navrátilova 668/12, 721 00 
Ostrava, IČO: 46577238, kdy se stanovuje výše víceprací 1 517 733,09 Kč a výše 
méněprací 297 337,92 Kč vše bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem 
dodatku. 
4/34R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje zhotovitele venkovní fasády 
hasičského minimuzea firmu Designované dřevostavby s.r.o., Trojanovice 637, 
744 01 Trojanovice, IČO: 27778592 za cenu 160 852,56 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu vystavením objednávky. 
5/34R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Smlouvu o dílo Doplnění obecního 
rozhlasu o informační systém Rozana mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 
Lichnov, IČO: 00298115 a MabilMobil s.r.o., Na Šancích 344/70, 724 00 Ostrava-
Nová Bělá, IČO: 27760456 za cenu 82 962 Kč bez DPH a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
6/1/34R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje cenu nájmu hrobových míst: 1hrob 
975 Kč/15let, 2hrob 1350 Kč/15 let, 3hrob 1680 Kč/15 let a kolumbária 45 Kč/rok 
s platností od 1.9.2024. 
6/2/34R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje vzorovou Smlouvu o nájmu 
hrobového místa platnou od 1.9.2024. 
7/34R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje konání 13. zastupitelstva obce dne 
19.9.2024 v 17:00 hodin včetně navrženého programu. 
***************************************************************** 

Usnesení z 35. jednání Rady obce Lichnov ze dne 16. 09. 2024 
4/35R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje zhotovitele projektu Zajištění stability 
svahu koryta místních komunikací 41c a 8c firmu Golík VH, s.r.o., Babice nad 
Svitavou 162, 664 01 Bílovice nad Svitavou, IČO: 02247267 za cenu 595 550 Kč 
bez DPH a pověřuje starostu vytavením objednávky. 
5/35R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje nákup zadního mulčovače FL 145 za 
traktor Kubota za cenu 52 000 Kč bez DPH od firmy Lipka HQ s.r.o., Siberie 960, 
744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO: 26841665 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
6/1/35R/2024 Rada obce Lichnov doporučuje zastupitelstvu obce schválit 
zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 2208/108 ost. plocha/jiná plocha, p.č. 
2208/109 ost. plocha/jiná plocha, p.č. 2208/115 ost. plocha/jiná plocha a p.č.  



2208/114 ost.plocha/jiná plocha vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína vzniklých 
geometrickým plánem č. 2194-15/2024. 
6/2/35R/2024 Rada obce Lichnov doporučuje zastupitelstvu obce schválit 
zveřejnění záměru převodu pozemku p.č. 614/4 ostatní plocha/ostatní 
komunikace v k.ú. Lichnov u nového Jičína vzniklého geometrickým plánem č. 
2197-610/2024. 
6/3/35R/2024 Rada obce Lichnov doporučuje zastupitelstvu obce schválit nákup 
pozemků 50/5 ostatní plocha/ostatní komunikace, 50/6 ostatní plocha/ostatní 
komunikace, 50/7 ostatní plocha/ostatní komunikace, 50/8  ostatní plocha/ostatní 
komunikace a 2300  ostatní plocha/ostatní komunikace vše v k.ú. Lichnov u 
Nového Jičína. 
7/35R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje člena Školské rady Základní a Mateřské 
školy Lichnov paní Ivu Sýkorovou. 
8/35R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Dodatek č.1 Smlouvy o úpravě stávající 
technické infrastruktury (Realizační smlouva) vztahující se k odvodu DPH uzavřený 
mezi ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČO: 25702556 a Obcí 
Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a pověřuje starostu podpisem 
dodatku. 
10/35R/2024 Rada obce Lichnov pověřuje starostu výběrem projektanta akce 
napojení na cyklostezku Dolní dráhy - podjezd pod silnicí I/58, který by sloužil i 
jako povodňový propustek. 
***************************************************************** 

Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva obce Lichnov ze dne 19. 09. 2024 

2/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje členy návrhové komise Ing. 
Michaelu Klímkovou, Tomáše Milatu, Pavla Pustějovského. 
3/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje ověřovatele zápisu Petra 
Kociána, Evu Peigerovou. 
5/1/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov ruší usnesení č. 5/14L Zastupitelstva 
obce ze dne 18.3.2021.  
5/2/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
pozemků p.č. 2208/108 ost. plocha/jiná plocha, p.č. 2208/109 ost. plocha/jiná 
plocha, p.č. 2208/115 ost. plocha/jiná plocha a p.č. 2208/114 ost. plocha/jiná 
plocha vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína vzniklých geometrickým plánem č. 2194-
15/2024. 
5/3/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje zveřejnění záměru převodu 
pozemku p.č. 614/4 ostatní plocha/ostatní komunikace v k.ú. Lichnov u Nového 
Jičína vzniklého geometrickým plánem č. 2197-610/2024.    
5/4/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje nákup pozemků p.č. 50/7 
ostatní plocha/ostatní komunikace a p.č. 50/6 ostatní plocha/ostatní komunikace 

vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína vzniklých geometrickým plánem č. 2196-
810/2024 od ***, za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
5/5/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje nákup pozemku p.č. 50/8 
ostatní plocha/ostatní komunikace v k.ú. Lichnov u Nového Jičína vzniklých 
geometrickým plánem č. 2196-810/2024 od *** za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
5/6/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje nákup pozemků p.č. 50/5 
ostatní plocha/ostatní komunikace a p.č. 2300 ostatní plocha/ostatní komunikace 
vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína vzniklých geometrickým plánem č. 2196-
810/2024 od *** za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
6/1/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje rozpočtové opatření č. 
5/2024 ve výši 60 539 475 Kč. 
6/2/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje podání nabídky na nákup 
hasičské cisterny od města Příbor s maximálním finančním limitem 1 500 000 Kč. 
7/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2 
písmeno y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ust. § 109 zákona č. 283/2021 sb. stavebního zákona o zařazení 
plochy R2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína do návrhu Změny č.1 územního plánu.   
*****************************************************************                                                      

Fotografie z povodně 

 

Prosíme občany o zaslání fotografií a videí z povodně 2024 v naší obci 
s datumem, časem a místem pořízení na e mail: obecniurad@tkrlichnov.cz  
pro archivaci. 

Děkujeme 

***************************************************************** 

Obec Lichnov hledá   -    VÁNOČNÍ STROM 

 
Kdo má doma jehličnan, který plánuje pokácet, zkuste jej nabídnout obci 
a pomoci tím udělat pěkné Vánoce nám všem.      

Děkujeme 

***************************************************************** 

 
ZO ČZS v Lichnově oznamuje, že probíhá 

 MOŠTOVÁNÍ A SUŠENÍ OVOCE 
 

objednávky  moštování na tel. 724 180 527 p. Žáček Milan 

objednávky  sušení na tel. 737 314 719 p. Klímková Svatava  

mailto:obecniurad@tkrlichnov.cz


Sběr a svoz odpadů 

Sběr železného šrotu 

Motoveterán klub Lichnov pořádá sběr železného šrotu v SOBOTU 19. října 2024 
od 10:00 hod. 

NEBUDOU SE PŘIJÍMAT AUTODÍLY!!! 
Sběr se bude konat pouze v obci (v lokalitách Zadky, Kúty, Daremní, Šenk lze svoz 
uskutečnit individuálně po tel. dohodě s panem Stanislavem Kellerem, tel. 603 
522 469). 
Prosíme občany, aby šrot před svá obydlí připravili pokud možno až v sobotu 
19. října v ranních hodinách z důvodu zabránění převzetí šrotu nepovolanými 
osobami.   
***************************************************************** 

Nebezpečný odpad – sobota 19. října 2024 
 

Dolní dráhy  8:00 –  8:20 „Klimíček“ čp. 274  9:20 – 9:30 
u „Pračky“ čp. 124  8:20 –  8:40  Daremní – J. Pavel  9:30 – 9:40    
u kostela  8:40 –  9:00  přejezd k Vlčině  9:40 – 9:50 
most Horní dráhy   9:00 –  9:10  Zadky – odb. k nádržím    9:50 – 10:00 
u čp. 63 p. Gilarová     9:10 –  9:20 
 
Upozorňujeme podnikatele, že smlouvy uzavřené s obecním úřadem se vztahují 
pouze na směsný komunální odpad (popelnice, plasty, sklo); ostatní odpad 
vzniklý podnikatelskou činností včetně nebezpečného odpadu jsou povinni 
likvidovat vlastním nákladem. 
***************************************************************** 

 PPL Parcelbox 
 

Vážení občané, 
nově je pro vás v naší obci umístěn PPL Parcelbox 
pro vyzvedávání a zasílání 
balíkových zásilek na parkovišti  
za obecním úřadem.  
 

 
 
 
 

 Rekonstrukce kuchyně ZŠ Lichnov 

 
Obec Lichnov realizovala v roce 2024 projekt s názvem „Rekonstrukce kuchyně 

ZŠ Lichnov“. Předmětem projektu byla celková rekonstrukce kuchyně včetně 

nového jídelního výtahu a gastro technologie.  

Účelem akce je zkvalitnění života obyvatel a zlepšení atraktivity obecního 

prostoru v obci. Prostřednictvím rekonstrukce školní kuchyně ZŠ a MŠ Lichnov 

došlo ke zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání.  

 

 

Projekt „Rekonstrukce kuchyně ZŠ Lichnov“  byl spolufinancován z prostředků 

Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

 



Oprava komunikace 

       
Obec Lichnov realizovala opravu komunikace 35c až 39c od čp. 9 směrem na Okluk 
až po čp. 157 po levé straně potoku z finančních prostředků obce. 
 

 
***************************************************************** 

Gratulace 

 
Blahopřejeme naší občance 
 Petře Pustějovské k vítězství  
v 15. ročníku Mistrovství ČR 

maratonu jednotlivců a dvojic  
IMOS BESKYDSKÁ SEDMIČKA,  
které se zúčastnila společně  
s MUDr. Ivanou Lušňákovou 
v kategorii ženských dvojic.  

Vítězství je o to cennější, že je již 
třetí v řadě. 

 

 
 

***************************************************************** 

Tradiční koncert Javořinky k památce zesnulých 
 se uskuteční v neděli 3. listopadu 2024 ve 14 hodin 

na místním hřbitově. 
 

Muzeum vystěhovalectví Lichnov 

742 75 Lichnov 210 

okres Nový Jičín 
  
Muzeum vystěhovalectví Lichnov si nyní můžete prohlédnout 
www.lichnov.cz - Oficiální stránky obce Lichnov 
Záložka - Muzeum vystěhovalectví  -  Virtuální prohlídka muzea 
vystěhovalectví 

Vážení návštěvníci, 
Muzeum vystěhovalectví Lichnov bude otevřeno v neděli 6. a 20. října 2024 
od 14:00 - 16:00. 
1. říjen je Mezinárodním dnem seniorů a Mezinárodním dnem kávy. 
V neděli 6. října si v muzeu připomeneme tento svátek všech seniorů, kterým 
přejeme všechno nejlepší, a především hodně zdraví. Připravili jsme pro vás 
výstavu paličkované krajky a muzeum se také rozvoní vůní kávy.  

V neděli 20. října 
pokračuje výstava 
paličkování a celé 
odpoledne nám 
zpříjemní žáci 
pěveckého sboru 
ZŠ Lichnov. 

                                     
Na obě setkání v 
muzeu vás zve 
Alena Dobečková, 
MMspol. 

 

http://www.lichnov.cz/


Na zámek Nová Horka jsme odjeli ve čtvrtek 29. srpna. 
 
Původně barokní zámek 
z poloviny 18. století 
získal novogotické prvky 
při přestavbě v druhé 
polovině 19. století. Od 
postavení až do roku 
1945 patřil rodu Vetter 
von der Lilie. Dne 3. 
května 1958 byl zámek 
prohlášen za kulturní 
památku a od roku 2020 
je otevřen veřejnosti a 
nabízí prohlídkový okruh 
s výkladem průvodce. Kolem zámku se nachází zámecký park. 

 
Pak jsme se přesunuli do Bartošovic do Stanice 
záchrany živočichů. Toto zařízení slouží od roku 
1983 jako nemocnice pro divoká zvířata a bylo 
prvním zařízením tohoto charakteru ve střední 
Evropě. 
 
Třetí zastávkou na našem letním výletu byl 
Bartošovický vodní mlýn, který stojí na řece Odře v 
CHKO Poodří poblíž jezu v Bartošovicích. Je chráněn 
jako nemovitá kulturní památka České republiky.  
 
 
 

V současnosti po celkové rekonstrukci 
slouží jako muzeum mlynárenství, galerie 
a místo kulturních akcí.  
 
 
V horkém dni po návštěvě tří zajímavých 
míst jsme se už těšili na oběd v restauraci 
U rybníka. 
                                                                                                   Alena Dobečková, KlubD 
 

 
Jak vypadal první týden v lavicích prvňáčků? Adaptaci jim usnadnily pestré 
aktivity pod vedením třídní učitelky  
Své dobrodružství napříč prvním školním týdnem zahájili žáci prvního ročníku 
v pondělí 2. září. Vedení školy v čele s ředitelkou Mgr. Olgou Síbrtovou, starosta 
obce Ing. Aleš Mičulka a zástupce SRPŠ Ing. Stanislav Růžička přivítali všechny děti 
na hlavní chodbě. Během slavnostního aktu, 
kdy zazněla i školní hymna, byli všichni noví 
žáci představeni svým spolužákům. 
Ceremoniál poté pokračoval ve třídě i ve 
školní družině Myšáků a odstartoval týden 
plný nových zážitků a příjemně strávených 
prvních společných chvil nového kolektivu 
spojených s užitečným úklidem školní 
zahrady nebo se společným výletem.  
 
Slavnost zahájení školního roku se tradičně přesouvá z hlavní chodby do třídy. A 
protože naši nejmenší školáci obývají prostor takzvané „školičky“, čekalo tam na 
ně hned první překvapení – úplně nová třída, která byla v průběhu letních 

prázdnin kompletně zrekonstruovaná, stejně jako 
sousední třída druháků a část využívaná školní 
družinou. „Za rekonstrukci je třeba poděkovat 
zřizovateli. Letos o prázdninách se opět udělal ve 
škole kus práce. Mám velkou radost, protože v této 
chvíli jsou již hotovy všechny kmenové třídy 
základní školy,“ uvedla při uvítání ředitelka školy.  
Třídní učitelka prvňáčků Mgr. Kateřina Martinková 

pro děti připravila pestré aktivity, nejdříve však dostali spoustu školních pomůcek 
– to bylo další překvapení od zástupců obce. „Nejenže si žáci odnesli pracovní 
sešity na celý školní rok, ale díky darům obce si rodiče nemusí dělat starosti ani 
s nákupem výtvarných potřeb, jako jsou pastelky, progresa, fixy, vodové barvy, 
voskovky a spousta dalších nutností k tvoření. Vše našli žáci již připraveno na 
svých lavicích první školní den,“ vyjmenovává třídní učitelka. „Na pomůcky pro 
prvňáčky získáváme od obce každoročně dotaci ve výši tisíc korun na jedno dítě. 
Když přidáme pětistovku za školu, je z toho nakonec hezký dárkový balíček 



užitečných potřeb pro každého novopečeného žáčka,“ uvádí ředitelka školy s tím, 
že balíčky pomůcek jsou malou výpomocí rodinám v době zvýšených finančních 
nároků souvisejících s nástupem dítěte do školy. „Zřizovateli tímto velmi děkuji za 
podporu,“ vzkazuje ředitelka školy další slova díků.  
Následně si rodiče odvedla vychovatelka školní družiny Mgr. Hana Nováková, aby 
jim nastínila průběh akcí v družině. „S dětmi jsme se pustili hned do prvního úkolu 
– tím byl výběr oblíbeného zvířátka, které bude děti provázet po celý školní rok. 
Zvířátko bude zdobit nejen šatní skříňky, ale také jmenovky, portfolia či boxy 
s převlečením na tělesnou výchovu. Jmenovky se dětem moc povedly,“ usmívá se 
třídní učitelka prvňáčků.   
Poté si už šli družinu prohlédnout samotní prvňáci a úkol dostali naopak rodiče. 
Měli napsat svým dětem vzkaz, který je při malém zastesknutí vždy rozveselí. 
Další dny prvního školního týdne se nesly v duchu seznamování. „Hráli jsme 
nejrůznější hry, prošli si školu i její okolí a úplně nejvíce děti potěšila pozvánka paní 
ředitelky do ředitelny. Paní ředitelka dětem ukázala své království, seznámila je se 
svou prací a mile děti překvapila připravenou svačinkou v podobě ovocných 
talířů,“ prozrazuje ještě Kateřina Martinková.  

 
Do úklidu školní zahrady se prvňáci zapojili ve 
čtvrtek 5. září, a tak se mohou chlubit, že i 
díky nejmladšímu týmu školy vypadá zahrada 
opět krásně. Poslední den v týdnu vyrazili 
prvňáci v doprovodu své třídní učitelky na 
krátký výlet. „Namířili jsme si to k místnímu 
„kamínkovníku“ na Závrší, o který s láskou pečuje rodina Sýkorova. Děti se nejen 
prošly, ale cestou si otestovaly svou bystrost formou hry a namalovaly ostatním 
dětem krásné kamínky, které nechaly na výměnu na místě,“ uzavírá týdenní 
adaptační program třídní učitelka.   
Šesťáci si užili adaptační pobyt ve skautském centru Vanaivan – ze tří dnů plných 
her jim zůstane spousta společných vzpomínek 
Ještě plní síly po letních prázdninách vyrazili šesťáci ve středu 3. září v doprovodu 
své třídní učitelky Mgr. Ing. Martiny Havlíkové, asistentky pedagoga Zuzany 

Kocourkové a češtinářky Mgr. Anny Urbanovské 
na třídenní adaptační pobyt do skautského 
centra Vanaivan v Kopřivnici. Skautské zázemí na 
okraji města se jim do pátku stalo prostorem, kde 
vznikaly nové nezapomenutelné zážitky, ale 
rovněž zde započala společná cesta 
šestadvacetičlenné party napříč druhým 
stupněm základní školy.  

Na adaptační kurz vyrazili žáci z Lichnova, ale také nově příchozí spolužáci ze 
základní školy v Mniší. „Jedním z cílů programu, který nám připravili lektoři 
Vanaivanu, bylo určité stmelení nově vznikající party. A to se, myslím, povedlo na 
jedničku,“ komentuje smysl akce asistentka pedagoga Zuzana Kocourková.  

 
Týmové hry a aktivity představovaly hlavní náplň adaptačních dní, ale zároveň byl 
žákům ponechán prostor pro vlastní zábavu. „Žáci se učili spolupracovat 
v různorodých skupinách a v případě potřeby si pomáhat. Učili se spoléhat jeden 
na druhého například při lezení na umělé horolezecké stěně a při vzájemném 
jištění. V různých aktivitách byli vedeni také k zodpovědnosti za své jednání a 
rozhodování nejen vůči sobě, ale i s ohledem na svůj tým,“ popisuje zase Anna 
Urbanovská, která ještě nezapomíná zmínit ochotu žáků zapojit se do úklidu. 
„Každý den se našli nějací dobrovolníci, kteří nám 
pomáhali s úklidem po obědě, myli a utírali nádobí.“ 
Ve volném čase se žáci nejčastěji bavili fotbalem nebo 
obyčejným pobíháním po areálu Vanaivanu. „Je to tady 
fajn. Jel bych znova,“ kvituje svou účast na adaptačním 
kurzu šesťák Adam. „Je tady sranda, líbí se mi hry, ale 
nejlepší byla horolezecká stěna,“ dodává jeho spolužák 
Jarek. „Mně se líbila noční hra, kdy jsme chodili ve tmě 
a vyměňovali si barevné lístky,“ vzpomíná zase David. 
Simči se pro změnu líbilo všechno. „Určitě bych jela 
zase, je to super.“ 
 

 „Děkujeme lektorům ze skautského centra 
Vanaivan za připravený program a péči, 
moc jsme si pobyt užili, počasí nám vyšlo a 
atmosféra byla přátelská a podporující. S 
žáky i kolegyněmi jsme se lépe poznali a 
věřím, že ze společných zážitků a 
vzpomínek budeme čerpat při vzájemné 
komunikaci a spolupráci v dalších 
společných letech, které nás ve škole 
čekají,“ uzavírá děkovně Martina Havlíková.  

 
Adaptační pobyt byl hrazen z projektu Lichnov: Pošli to dál, na který získala škola 
účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro podporu 
aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže. Celková 
výše dotace je 63 tisíc korun.  

Mgr. Ing. Martina Havlíková  



Žáci i zaměstnanci oceňují novou školní jídelnu. Děkujeme za rekonstrukci 
zřizovateli a za nápaditost Jaroslavu Holubovi  
V průběhu letních prázdnin došlo ve škole pod taktovkou zřizovatele k velké 
rekonstrukci školní kuchyně a jídelny. Jídelna se pro strávníky otevřela hned druhý 
školní den – v úterý 3. září. Jak na ně zapůsobily prostory, jejichž uspořádání navrhl 
Ing. Jaroslav Holub, jsme zjišťovali s mikrofonem přímo na místě.  

Katka Machalová (VIII. A): Předtím jídelna vypadala studeně a bylo tady 
nepříjemně. Teď je to krásné, barevné a živé.  
Jiří Růžička (VIII. A): Je to tu nádherné. Vypadá to, jako by strop hezky prokousaly 
myšičky. Nebo červíci. Je to tady o dost prostornější.  
Jakub Pustějovský (VI.): Zvětšilo se to. Nejvíce se mi líbí židle. A jeho bratr Janek 
(III.) dodává: Nejhezčí jídelna na světě.  
Vítek Horečka (VIII. A): Je to doslova moderní umění. To se mi líbí.  
Jirka Kutáč (IV.): Vypadá jako IKEA. Jako bych byl v simulaci hry IKEA.  
Patrik Ermis (V.): Je to tu úplně super, jídelna vypadá jako luxusní restaurace. 
Hodně dobrý.  
Patrik Konečný (V.): Vypadá to tady jako v čtyřiapůlhvězdičkové restauraci.  
Daniel Stražovec (II.): Je to nejlepší jídelna, co jsem kdy viděl. Nejvíce se mi líbí 
všechno, hlavně židle a stoly.  
Matěj Macháček (I.): Jídelna se mi líbí dobře, protože je to tu nové.  
Josefínka Sýkorová (I.): Nejvíce se mi líbí nová zeď. (A ukazuje nahoru na dírkovaný 
strop).  
Vanessa Mičkalová (V.): Jídelna se mi líbí hodně, protože je nová a krásná.  
Míša Trčková (V.): Je strašně krásná, líbí se mi ty zdi i země. Je to moc hezké.  
Oli Kopečná (IV.): Školní jídelna se mi líbí, máme to tady pěkné, hlavně strop, a 
myslela jsem, že budeme mít staré stoly, ale jsou taky nové.  
Rozálie Sýkorová (III.): Je to hustý. Nejvíce se mi líbí nové obložení.  

 
Mgr. Kateřina Martinková (třídní učitelka I. třídy): Mně upoutal nově prosvětlený 
prostor. Dříve to tady bylo tmavší.  Je to dobře vyřešeno – světla, strop.  
Robert Fojtík (pan školník): Nejvíce se mi líbí židle.  
 

Bc. Hana Janečková (vedoucí vychovatelka školní družiny): Mně se školní jídelna 
velmi, velmi líbí, hlavně strop, dřevěné obložení… Myslím, že se nám tady bude 
dobře stravovat. Dnes jsme byli s dětmi z družinky poprvé a bylo to super.  
Jarmila Kociánová (asistentka pedagoga): Mně se líbí moc, moc. Hlavně dřevěné 
obklady a barevná kombinace židlí.  
Radka Pivková (administrativní pracovnice): Jídelna je nádherná. Protože jsem 
sem chodila do školy, pamatuji si na mozaiku na zdi a jsem ráda, že zůstala 
zachována. Oproti jiným školám, které mají podobné jídelny, tu naši ozvláštňuje 
dřevěné obložení.  
Mgr. Hana Poláková (třídní učitelka VII. B): Jídelna se mi velmi líbí. Líbí se mi 
dřevěné obložení a krásně barevné židle. A světlo.  
Ing. Daniel Otýpka (třídní učitel VIII. A): Mně se školní jídelna líbí celá. Designové 
zpracování a celkový koncept je moderní, takže prostor školní jídelny je jeden 
z nejmodernějších, který ve škole máme. Je to místo, kde po vyučování na žáky i 
na pedagogy dýchá kulturní atmosféra.  
Mgr. Markéta Martinů (zástupkyně ředitelky): Prostředí je tady krásné a jídlo 
výborné jako vždy.  

Mgr. Olga Síbrtová 
***************************************************************** 
 

 
 



 

 



Léto za námi, 18. ročník před námi 
Letošní školní rok, konkrétně v dubnu, budeme dospělí. My, Tojstoráci z Lichnova 
– z malé vesnice mezi městy, jsme už takhle velcí. Ale je to jen číslo a pro nás 
neznamená nic míň, než závazek k pokračování v naší činnosti. O historii a 
budoucnosti ale jindy. Dnes tady píšu kvůli současnosti. 
Máme za sebou další léto plné táborů. Pro letošní rok byly opět tři, a to i když 
jsme upustili od mnohaleté tradice lezeckých táborů. Namísto toho vznikl tábor 
pro mladší děti. Ale popořadě… 
Hlavním táborem byl letos tábor „Pět dcer“. Opět jsme strávili 15 dní na tábořišti 
v Bílavsku. Skvělý příběh doplnil báječný program, který si užilo 38 dětí od 10 do 
16 let. 
Druhým pobytovým táborem bylo „Patero“ neboli tábor pro mladší děti. Premiéry 
na chatě v obci Vrchy se zúčastnilo 11 statečných účastníků od 7 do 10 let. Tábor 
se povedl na výbornou a máme v plánu jej zopakovat i další léto. Snad se zájem 
navýší. 
Posledním táborem, a to příměstským, byl tábor „Lego Farmago“. 24 dětí se 
zúčastnilo pěti programových dní v Lichnově a na výletech do okolí. 
Z pozice nejen hlavního vedoucího Tojstoráků, ale i z pozice rodiče tímto mockrát 
děkuji všem vedoucím táborů, kteří ochotně tráví svůj volný čas kvalitní péči o 
děti o letních prázdninách. 
Nyní začal nový školní rok a my opět máme kroužky pro mladší (1.-4. třída), střední 
(4. až 7. třída) a starší (8. třída a výše) Tojstoráky. Scházíme se každé pátky na 
Orlovně v Lichnově a kdyby se někdo ještě chtěl přidat, nechť se přihlásí. Pár 
volných místeček tam ještě máme. 
Veškerou tuto činnost (a samozřejmě i akce pro veřejnost, o kterých nepíšu) 
realizují známé tváře dobrovolníků (skupina T-Tým a Přeskok) a tímto jim také 
děkuji. Činnost je podpořena také štědrým příspěvkem z rozpočtu obce Lichnov 
(moc děkujeme!) a také z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve formě dvou 
dotací. První byla dotace na letní tábory (projekt: „AKCE: Léto s Tosjtoráky“), kdy 
jsme dostali 50 000 Kč a mohli jsme tak všem dětem výrazně zlevnit letní tábor). 
Druhou dotaci – také ve výši 50 000 Kč (projekt „Ve „velké“ klubovně nám bude 
lépe) financujeme nejen provoz oddílu (materiál, vzdělávání, provozní náklady), 
ale také jsme započali rekonstrukci velké klubovny a chodby na Orlovně. 
Na projekt rekonstrukce klubovny na Orlovně 
(název „Scházíme se v teple“) jsme dostali 
navíc další dotaci z Moravskoslezského kraje, a 
to ve výši 250 000 Kč. Za tyto peníze jsme se pustili do zateplení střechy, nových 
stropů, opravy podlahy, nového podlahového topení, podlahové krytiny, omítek a 
všech dalších kroků s tím souvisejících. A protože získaná částka je velmi limitní, 
snažíme se co nejvíce práce udělat svépomocí v rámci dobrovolných brigád. 

Aktuálně jsme ve fázi „demolice“ a brzy začneme budovat. Cílem celého projektu 
je ze studené staré místnosti vytvořit příjemné, teplé místo, kde se nebudeme 
muset bát o zdraví dětí často sedících na podlaze. 
Na závěr bych dal ještě malou výzvu… kdyby někdo chtěl náš projekt rekonstrukce 
velké klubovny podpořit (finančně, materiálně či vlastními silami), určitě vás 
uvítáme. 
„Naše kroky zanechávají stopy“.                                        Za Tojstoráky, Jirka Matúš 
***************************************************************** 
 

 



 
 

**************************************************************** 

Vyčistím sedačky, čalounění, koberce, interiér automobilů. 
Jiří Marek 739 640626, IČO: 08842311 

 
 

 



 

 
  



Lichnovské kino 
zahájení promítání 27. října 2024 

v 16 h – film pro děti  
v 18 h – film pro dospělé 

Filmy budou vybrány dle aktuální nabídky, sledujte na www. lichnov.cz. 
***************************************************************** 

Očkování psů 
Povinné očkování psů proti vzteklině bude provedeno 

v úterý 22. října 2024 na těchto svodech: 
 

„Transformátor - Dolní dráhy“                18:00 – 18:15 hod. 
Hasičský dům    18:15 – 18:45 hod. 
Kúty - Zadky    18:50 – 19:00 hod. 
zastávka „Zemanův most“  19:05 – 19:20 hod.   
zastávka „Březiny“   19:30 – 19:40 hod.  
zastávka „U Přibyly“   19:45 – 19:55 hod. 
 
Psa musí předvést dospělá osoba, pes musí být opatřen náhubkem. Chovatelé, 
kteří se v uvedeném termínu k očkování nedostaví, musí tak povinně učinit 
v některém veterinárním zařízení. 
Od 1. ledna 2020 je povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v 
případě, že je pes označen mikročipem. 
**************************************************************** 

Jubilanti 
V měsíci říjnu se dožívají významného jubilea:                                

        Kociánová Václava                 Kahánková Božena 

                          Babincová Zdeňka                  Tichavská Eva 
                          Holíková Jana                          Stanislav Jiří 
                          Babinec Arnošt                       Růžičková Marie 

       Boháč Pavel                             Boháčová Ludmila 
                                                         David Vladimír      
                               

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, osobní pohodu a mnoho životního 
optimismu do dalších let. 

************************************************************** 

Vydává Obecní úřad v Lichnově-periodický tisk územního samosprávního celku-MK ČR E 
20989 Vychází měsíčně v počtu 650 ks. Uzávěrka 25. den v měsíci. Datum vydání - do 5. dne 
v měsíci. Zodpovědný redaktor: Monika Kutáčová, email:  obecniurad@tkrlichnov.cz, webové 

stránky: www.lichnov.cz  Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje. 

mailto:ou.lichnov@iol.cz
http://www.lichnov.cz/


PO STOPÁCH MINULOSTI 
 

OBCE LICHNOV 
 

 

 

 
sepsaná Janem Stiborkem, řídícím učitelem 

 

 
 

Honitba 
V roce 1933 střelen byl také jeden jeřábek. Hlavní hon bývá každoročně 

pořádán koncem října; říká se mu hon krmášový. Bývá v západní části revíru a 

jest celodenní. V poledne se na Marákově udělá oheň, u něhož lovecká 

společnost něco pojí, popije i povtipkuje a zase se loví dál až do večera, kdy se 

„poslední leč“ zatáhne u Laryšův a trvá za veselé nálady přes půlnoc. 
V tabulce o odstřelu zvěře vidíme, že stav jest celkově lepší než v roce 1930 a 

bude-li se o revír dobře pečovati, může to býti jedna z nejlepších honiteb v 

okolí. Protož - „lovu zdar!“. 

Z jara v roce 1932 postoupilo panství svoji honitbu „Lichnovská 

hůrka“ Adolfu Bučkovi v Kopřivnici vzhledem k záboru těchto lesů čtyřmi 

obcemi a jmenovaný povolil Janu Stiborkovi a Václavu Štěpánovi odstřel zvěře 

v této honitbě v části od Lichnova až po hřeben Červeného kamene za obnos 

300 Kč ročně až do konečného rozhodnutí o této honitbě po ukončení záboru 

těchto lesů obcemi. Tento odstřel zvěře povolen byl jmenovaným v den 

„Štramberské pouti“ roku 1932 v Kopřivnici. 

Mimo vyjmenovanou již zvěř škodnou i užitkovou bývá u nás hojně viděna 

lasička a na podzim dosti často táhnou nad dědinou divoké husy. Též i čápy 

bývá ojediněle viděti. Na řece Lubině zdržuje se z jara a v létě hojně racků. V 

lesích zdržují se hojně datli, strakapudi, kosi, drozdi, kvíčaly. V zahradách 

sýkory, rehci, vrabci, špačci a strnadi. V létě hojně poletují tu vlaštovky a 

jiřičky. Též střízlík, konipas, pěnkava, skřivan, kavky a šoupálek je hojně 

rozšířen. V olšině u hřbitova 

bývali prý i slavíci. V zimě bývá tu hojně hýlů i chocholouše a brkoslava 

nezřídka vidíme. U vod v zimě vídáváme vodní špačky i ledňáčky. V létě r. 

1933 chytl učitel Boh. Tobiáš na jejich zahradě zvláštního ptáka jménem 

„krutihlav“; při doteku počal hlavou tak podivně kroutiti, že dělal dojem hada. 

V lesích na slunných místech dosti často bývá spatřena zmije nebo užovka; 

též mloků jest tu mnoho na stinných vlhkých místech. 

František Pustějovský, kronikář obce 
 

Zastupitelstvo 
Obecní zastupitelstvo sešlo se v roce 1934 ke schůzím šestkrát. 

Ponejprv dne 18. března 1934 o ½ 11 hod. V téže schůzi 22 hlasy odhlasováno, 

že se dosavadnímu nájemci obecního hostince, Janu Laryšovi, prodlužuje 

nájem o 2 roky za stejných podmínek jako doposud. 

Přípisem okresního úřadu v Místku ze dne 12. března 1934 bylo v naší 

obci nařízeno povinné pěstování imunních odrůd bramborů v tomto roce. 
 

Obecní rada 
Dne 18. března 1934 konala se schůze obecní rady za přítomnosti 

zástupců obce Bordovic a Vlčovic, na niž bylo jednáno o stanovení hranice 

přiděleného lesa mezi obcemi Lichnovem – Bordovicemi a Vlčovicemi. 

Schůze tato byla přerušena a v jednání bylo pokračováno 19. března 1934. 

Bylo usnešeno, aby každá obec vyslala své dva zástupce k pochůzce lesem za 

účelem určení hranice. Pochůzka byla stanovena na den 21. března 1934. 

Ve schůzi dne 19. srpna r. 1934 usnesla se obecní rada zažádati úřady 

o zřízení telefonní hovorny v Lichnově. Potřeba telefonního spojení je 

mnohdy značně naléhavá. 
 


